CÔNG TY TNHH KPMG
V/v: Trao học bổng cho các sinh viên
nghèo có ý chí vươn lên trong học tập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------

Tp. HCM, ngày …….. tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Ban Giám hiệu trường …………

Công ty TNHH KPMG xin được gửi lời chào trân trọng, lời chúc sức khỏe đến toàn thể Ban Lãnh
đạo trường, Ban chủ nhiệm các Khoa – Ngành tại trường.

KPMG là một trong bốn công ty kiểm toán hàng đầu thế giới. KPMG Việt Nam được thành lập và
hoạt động hơn 23 năm ở Việt Nam. Chúng tôi tự hào là một trong những công ty Kiểm toán, cung
cấp dịch vụ Tài chính và Tư vấn hàng đầu tại Việt Nam.

Thông tin về chương trình Học bổng Empowerment 2018 của KPMG như sau:

“Empowerment Scholarship” là một trong những dự án Trách nhiệm xã hội (“Community
Social Responsibility” – (CSR) của KPMG với mục đích hỗ trợ các sinh viên nghèo, giúp các em
vượt qua khó khăn để có thể tiếp tục việc học tập và đạt được những ước mơ của mình.
Chúng tôi đã triển khai dự án này từ nhiều năm qua và đã trao nhiều suất học bổng tới các sinh
viên tại Hà Nội, Hồ Chí Minh và Đà Nẵng. Riêng trong năm 2017, KPMG đã trao 35 suất học
bổng cho các sinh viên nghèo vượt khó tại các trường Đại học lớn tại Hà Nội và HCM.

- Tiêu chí lựa chọn: Sinh viên có hoàn cảnh gia đình và kinh tế khó khăn có kết quả
học tập tốt và có ý thức vượn lên trong học tập.

- Điều kiện: được đề cử từ Nhà trường và có xác nhận của chính quyền địa phương.
- Số lượng:  2 – 3 suất học bổng, mỗi suất 5 triệu đồng

1 suất học bổng đặc biệt cho hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhất: 20 triệu
đồng (Với suất học bổng đặc biệt này, KPMG sẽ có khảo sát thực tế gia cảnh
của sinh viên được đề cử và sẽ lựa chọn cùng với các đề cử từ các trường ĐH
khác). Ngoài học bổng bằng tiền thì sinh viên cũng sẽ được kết nối với nhân
viên công ty trong chương trình “Mentoring a student” nhằm giúp hỗ trợ thêm
có các bạn sinh viên này vượt qua các thử thách trong học tập và cuộc sống.

- Thời hạn đề cử: trước ngày 12/10/2018
- Thời gian trao học bổng: trong tháng 10/2018

Chúng tôi hy vọng dự án trao học bổng của KPMG sẽ tiếp thêm nguồn động lực to lớn cho các em
sinh viên nghèo vượt qua khó khăn để tiếp tục việc học tập và đạt được những ước mơ của mình.

Một số hình ảnh trao học bổng năm 2017:

Trân trọng,

Nguyễn Chí Thành
Manager, Chairman’s Office

	Kính gửi: Ban Giám hiệu trường …………
	- Số lượng:  2 – 3 suất học bổng, mỗi suất 5 triệu đồng